ПРИКАЗ

от «6» декабря  2022 г.                                                                                   № 192

О порядке завершения операций по исполнению
бюджета города Курска в текущем финансовом году

В  соответствии  со  статьей  242  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,

п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить  Порядок  завершения  операций  по  исполнению  бюджета

города Курска в текущем финансовом году согласно приложению.
2.Начальнику  отдела   планирования  доходов  бюджета  города  и

налоговой  политики  –  Быкадоровой  Т.В.,  начальнику  бюджетного  отдела
Валиулиной В.Р. обеспечить доведение настоящего  приказа до:

 главных администраторов доходов бюджета города Курска;
 главных распорядителей бюджетных средств города Курска;
 Отдела  №  29  Управления  Федерального  казначейства  по  Курской

области.
3.Главным  администраторам доходов бюджета города Курска, главным

распорядителям бюджетных средств города Курска обеспечить соблюдение
утвержденного  Порядка  завершения  операций  по  исполнению  бюджета
города Курска в текущем финансовом году;

4.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  председателя  комитета  финансов  города  Курска
Кузнецову О.Ю.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета
финансов города Курска                                                                С.А. Яковченко

                                                                      Приложение

к приказу комитета финансов
города Курска

                                                                                  от 6 декабря 2022  № 192

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ  БЮДЖЕТА ГОРОДА

КУРСКА В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. Настоящий Порядок завершения операций по исполнению бюджета
города Курска в текущем финансовом году (далее – Порядок) устанавливает
процедуры,  обязательные  для  исполнения  при  завершении  операций  по
исполнению бюджета города Курска в текущем финансовом году.
        2. Операции по исполнению бюджета города Курска за исключением,
операций  указанных  в  3  настоящего  Порядка,  завершаются  31  декабря
текущего финансового года;

 3.  Зачисления  в  бюджет   города  Курска  поступлений  в  текущем
финансовом году,  распределенных в  установленном порядке  Управлением
Федерального  казначейства  по  Курской  области  между  бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об
исполнении бюджета города  за  текущий финансовый  год производятся в
первые пять рабочих дней очередного финансового года.

4.  Обращения  главных  распорядителей  бюджетных  средств   об
уточнении  бюджетных  ассигнований,  лимитов  бюджетных  обязательств,
кассового плана принимаются в комитет финансов города Курска не позднее,
чем за 4 рабочих дня до окончания текущего  финансового года.

5.  Прием  заявок  на  финансирование  из  бюджета  города  Курска
осуществляется  не  позднее,  чем за  4  рабочих дня до окончания текущего
финансового года, за исключением заявок:

-  на  финансирование  расходов  за  счет  финансовой  помощи  из
областного  бюджета  и  на   софинансирование  расходов  за  счет  средств
местного  бюджета  по  заключенным соглашениям в  пределах  доведенного
кассового плана;

-  на  финансирование  договоров  (контрактов),  срок  поставки  товара,
выполнения  работ,  оказания  услуг  по  которым  наступает  после  даты,
установленной абзацем 1 настоящего пункта;

 - на финансирование заработной платы с начислениями на нее.
6.  Финансирование  осуществляется  до  последнего  рабочего  дня

текущего финансового года включительно в  пределах остатка  средств на
едином  счете  бюджета  города  Курска,  а  для  бюджетных  и  автономных

учреждений  –  не  позднее,  чем  за  2  рабочих  дня  до  окончания  текущего
финансового года. Для  операций по выплатам за счет наличных денежных
средств  по всем учреждениям не позднее, чем за 4 рабочих дня до окончания
текущего финансового года.

7.  Муниципальные  казенные  учреждения   неиспользованные  остатки
бюджетных средств перечисляют  на единый счет бюджета города Курска до
последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

8. Муниципальные  бюджетные  и  автономные  учреждения
осуществляют возврат остатков средств по субсидии на иные цели на единый
счет бюджета города Курска не позднее, чем за 2 рабочих дня до окончания
текущего финансового года.

9.  Главные  распорядители  бюджетных  средств  обеспечивают  возврат

неиспользованных  остатков  целевых  средств,  полученных  из  бюджетов
других  уровней,  на  единый  счет  бюджета  города  Курска  до  последнего
рабочего  дня  текущего  финансового  года  включительно (за  исключением
остатков финансовой помощи, представленной бюджетным учреждениям в
виде  субсидии  на  возмещение  нормативных  затрат  на  оказание
муниципальных услуг, которые в очередном финансовом году  направляются
на те же цели).

10. Главным администраторам доходов бюджета города Курска принять
меры  по  уточнению  вида  и  принадлежности  поступлений,  отнесенных  к
невыясненным, не позднее, чем за 1 рабочий день до окончания текущего
финансового года.

11.  Неиспользованные  в  текущем  финансовом  году  целевые  средства
(межбюджетные трансферты,  полученные в  форме субвенций,  субсидий и
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющие  целевое  назначение),
переданные  из  областного  бюджета  бюджету  города  Курска,  подлежат
возврату  в  областной  бюджет  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством.

	Приложение
	к приказу комитета финансов города Курска
	7. Муниципальные казенные учреждения неиспользованные остатки бюджетных средств перечисляют на единый счет бюджета города Курска до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
	9. Главные распорядители бюджетных средств обеспечивают возврат неиспользованных остатков целевых средств, полученных из бюджетов других уровней, на единый счет бюджета города Курска до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно (за исключением остатков финансовой помощи, представленной бюджетным учреждениям в виде субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, которые в очередном финансовом году направляются на те же цели).
	10. Главным администраторам доходов бюджета города Курска принять меры по уточнению вида и принадлежности поступлений, отнесенных к невыясненным, не позднее, чем за 1 рабочий день до окончания текущего финансового года.
	11. Неиспользованные в текущем финансовом году целевые средства (межбюджетные трансферты, полученные в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение), переданные из областного бюджета бюджету города Курска, подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.